4. Bertasāhul bagi riwayat

sejarah berkaitan dengan ketamadunan seperti perancangan bandar, pengasasan binaan

88 Al-Salmī (2008). op.cit, 503.
89 Al-ʿUmarī (1994). op.cit, 1, 29. Lihat juga Yusoff, M. F. B. M. (2019). Analisis Metodologi Kritikan

Hadith dan Pensejarahan Ibn Ḥibbān al-Bustī (m. 354/965) Berhubung Sirah Nabi. Global Journal Al-

Thaqafah (GJAT). 9 (1), 79-91.
90 Al-Salmī (2008). op.cit, 13-14.
91 ʿIlāl (2010). op.cit, 14.
92 Al-ʿUmarī (1994). op.cit, 1, 45.

Journal of Ma’alim al-Quran wa al-Sunnah

Vol. 18, No. 1, (2022), pp. 47-70

ISSN: 1823-4356 | eISSN: 2637-0328
Submission date:19 January 2022